

BasicNet S.p.A.

Largo Maurizio Vitale, 1
 10152 Torino
 Italy
 phone +39 011 2617 1
 fax +39 011 2617 595
 free number 800 80 2000
 e-mail: someone@basic.net
 pec: basicnet@legalmail.it
 www.basic.net

COMUNICATO STAMPA
BASICNET – RISULTATI COMMERCIALI AL 30 SETTEMBRE 2019, CONTINUA LA CRESCITA:

- vendite aggregate: 777,6 milioni di Euro +22,8% (+18,7% a cambi costanti),
- fatturato consolidato: 235,8 milioni di Euro +55,2% (+54,9% a cambi costanti)

Torino, 8 novembre 2019. Il Consiglio di Amministrazione di BasicNet S.p.A., riunitosi oggi sotto la presidenza di Marco Boglione, ha esaminato l'andamento commerciale del Gruppo dei primi nove mesi del 2019.

In sintesi:

- vendite aggregate di prodotti recanti i marchi del Gruppo, sviluppate nel Mondo dal Network dei licenziatari a 777,6 milioni di Euro, in crescita del 22,8% a cambi correnti (+18,7% a cambi costanti) così ripartite:¹
 - vendite dei licenziatari commerciali a 565,4 milioni di Euro, 453,4 milioni al 30 settembre 2018, +24,7% a cambi correnti (+21,4% a cambi costanti),
 - vendite dei licenziatari produttivi a 212,2 milioni di Euro, 179,7 milioni al 30 settembre 2018, +18,1% a cambi correnti (+11,7% a cambi costanti);
- il mercato europeo cresce del 22,5%; importante sviluppo del mercato americano +50% e dei mercati di Medio Oriente e Africa +43%.; trend positivo (+8,1%) anche per i mercati asiatici e l'Oceania;
- il fatturato consolidato, rappresentato dalle royalties attive, dalle commissioni di sourcing e dalle vendite realizzate da BasicItalia S.p.A., BasicRetail S.r.l., BasicRetail Suisse S.A. e da Kappa Europe S.A.S. si attesta a 235,8 milioni di Euro (151,9 milioni di Euro nel 2018), in crescita del 55,2% a cambi correnti (54,9% a cambi costanti). La crescita è stata favorita dalla variazione di perimetro legata all'acquisizione del Gruppo francese, al netto della quale il fatturato consolidato ha registrato una crescita del 18,1% rispetto al 2018. Nel dettaglio, il fatturato consolidato risulta così suddiviso:
 - royalties attive e commissioni dei sourcing a 40 milioni di Euro (38,9 milioni di Euro nel medesimo periodo del 2018), +2,8% a tassi di cambio correnti, +1,6% a cambi costanti. Le royalties attive non includono, nei primi nove mesi del 2019, 5,1 milioni di Euro maturati sul fatturato generato dal Gruppo Kappa Europe che da gennaio è entrato nell'area di consolidamento, al lordo delle quali la crescita sarebbe stata del 15,9% rispetto al 30 settembre 2018;
 - vendite dirette consolidate a 195,8 milioni di Euro (113 milioni di Euro nel medesimo periodo del 2018), +73,3% (sia a cambi correnti che a cambi costanti). Escludendo il fatturato realizzato da Kappa Europe, le vendite dirette consolidate hanno consuntivato nel periodo una crescita del 18,9%.

Prevedibile andamento della gestione

Sulla base dei dati in possesso è prevedibile che il positivo andamento della gestione prosegua anche nella restante parte dell'anno.

¹ le vendite aggregate non subiscono variazioni a fronte dell'acquisizione del Gruppo Kappa Europe il cui fatturato è compreso nelle vendite aggregate 2018 e 2019

L'Amministratore Delegato Federico Trono, presenterà al mercato i risultati commerciali al 30 settembre 2019 nel corso di una conference call che si terrà **oggi alle ore 17:00 CET**. Per partecipare cliccare su:

[Join Skype Meeting](#)

oppure telefonare al numero: +39 02 00624808

(ID conference: 112773360 e PIN conference: 47794)

La presentazione potrà essere scaricata dal sito www.BasicNet.com alla sezione "dati finanziari/altre informazioni e presentazioni"

(www.basicnet.com/contenuti/datifinanziari/informazioniannuali.asp?menuSelectedID=3g&language=IT) poco prima dell'inizio della video conference.

In relazione agli "indicatori alternativi di performance", così come definiti dalla raccomandazione CESR/05-178b e richiamati dalla comunicazione Consob DEM/6064293 del 28 luglio 2006, si fornisce di seguito la definizione degli indicatori usati nella presente comunicato:

- ***Vendite aggregate dei licenziatari commerciali:*** si tratta delle vendite effettuate dai licenziatari commerciali, il cui riflesso contabile per il Gruppo BasicNet si manifesta nella linea del conto economico "royalties attive";
- ***Vendite aggregate dei licenziatari produttivo:*** si tratta delle vendite effettuate dai licenziatari produttivi, il cui riflesso contabile per il Gruppo BasicNet si manifesta nella linea del conto economico "sourcing commission";
- ***Fatturato consolidato*** si tratta della somma delle royalties attive, delle sourcing commission e delle vendite realizzate dalle controllate BasicItalia S.p.A., BasicRetail S.r.l., BasicRetail Suisse S. A., Gruppo Kappa Europe S.A.S. e dalla Capogruppo BasicNet S.p.A.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Paola Bruschi, dichiara ai sensi del comma 2 dell'art. 154-bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.